
 

"Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca" 

Istituto Comprensivo "Aldo Moro" 
Via Fossadelli, 25 – 25031 Capriolo (Bs) 

Tel: 030 736096 –  Fax: 030 7461447 
Email: bsic83300l@pec.istruzione.it – bsic83300l@istruzione.it 

SITO WEB – http:// www.iccapriolo.edu.it 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei servizi assicurativi dei 

beni dell’Istituto per la copertura dei danni derivanti da INCENDIO – FURTO - ELETTRONICA, 

con decorrenza ore 24 del 05/05/2020 alle ore 24 del 05/05/2023 (contratto rescindibile annualmente) 

– codice Cig Z4D2CBF8FE. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che  si è reso necessario indire la procedura negoziata per l’acquisizione dei servizi 

assicurativi per la copertura dei beni dell’Istituto dai rischi dei danni derivanti da INCENDIO – 

FURTO – ELETTRONICA; 

 

PREMESSO che con lettera d’invito del 21/04/2020 sono state invitate le Società assicurative: 

- GENERALI INA ASSITALIA SPA generaliitalia@pec.generaligroup.com 
- C benacquistascuola@pec.it 
- REALE MUTUA SPA realemutua@pec.realemutua.it 
- UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA gareunipolsai@pec.it 

-       ZURICH INSURANCE PLC Zurich.Insurance.Company@pec.zurich.it; 
 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla piattaforma “Consip”; 

 

DATO ATTO che entro i termini previsti dal disciplinare sono pervenute le offerte delle seguenti 

compagnie assicurative: 

1) HELVETIA SPA benacquistascuola@pec.it; 
2) UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Spa 

 
VISTI 

 

-  IL Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

- il D.lgs.50/2016 ; 

 

mailto:generaliitalia@pec.generaligroup.com
mailto:benacquistascuola@pec.it
mailto:realemutua@pec.realemutua.it


- il verbale di apertura buste prot. n. 1968 del 05/05/2020; 

 

DETERMINA 

 

 

- di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

 

- di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni espresse, l’affidamento dei servizi assicurativi 

dei beni dell’Istituto Comprensivo alla Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Spa , con premio di 

€. 1.300,00 annue; 

 

- di procedere tempestivamente all’invio delle comunicazioni di cui all’art. n. 76 del D.lvo n. 

50/2016 

 

-      di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento all’Albo della scuola e sul sito   

https://iccapriolo.edu.it/  

 

 

Capriolo, 05/05/2020 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.Fernando Magri 
Documento firmato digitalmente 

https://iccapriolo.edu.it/

	Istituto Comprensivo "Aldo Moro"
	Tel: 030 736096 –  Fax: 030 7461447

		2020-05-06T12:02:48+0200
	MAGRI FERNANDO




